
大阪府高等学校美術・工芸教育研究会    令和６年３月７日 

美術・工芸ご担当者様                          美工研事務局 

美術部主顧問の先生 

 

令和７年度 研究会名簿 基礎データの作成について 【依頼】 

 

平素より本研究会の活動にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。 

 さて、本会では円滑な運営および研究会活動を目的として、研究会名簿を作成しております。 

 つきましては、会員・準会員の皆様に名簿作成のための基礎データをご提出いただきますよう

お願い申しあげます。（非常勤講師・再任用教諭で週３～４日勤務の方、美術・工芸科以外の先生

で美術部の主顧問をされている方は「準会員」とさせていただいております。） 

 下記の通り、学校名・職種・お名前・ご専門分野・研究会所属をお知らせください。 

 

〈提出方法〉 可能な限り ①（メールで Excelシートをご提出）でお願いいたします。 

① Excel にご入力いただき、所属のブロック長の先生へメール送信してください。 

  美術・工芸科の先生が複数いらっしゃる場合は全員分をご入力ください。 

  非常勤講師の先生もご入力ください。 

  美術・工芸科以外の先生で主顧問をされている方（教科外顧問）は「ご専門分野」の欄に教

科名をご入力いただき、「研究会所属」は空欄でご提出ください。 

② ファックス用紙を使用する。 

 

※なお、メールアドレスは名簿には記載しません。研究会からの一斉送信メールを送らせていた

だく目的です。例年であれば、高校展関係の資料や年度末総会案内、その他必要な連絡や案内を

送らせていただいております。重要な連絡をメールで送信させていただきますので必ずご入力く

ださい。 

 

① メール送信 

以下、入力例（Excel です。「A」から「F」まで横に続いているとご理解ください。） 

 

   （A．学校名）     （B．職種）  （C．お名前）  （D．専門分野） 

 A B C D 

１ 港南造形 教諭 港 太郎 英語 

２ 港南造形 再任用教諭５日 大阪 花子 彫刻 

 

  （E．研究会所属）    （F．メールアドレス） 

E F 

 T-〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇＠medu.pref-osaka.ed.jp 

〇〇〇部  

 

 



 
〈補足説明〉 
□職種 

・教諭・期限付講師・再任用教諭（ ）日・非常勤講師・教科外顧問から選択してください。

該当するものが無い場合は適切なものをご記入ください。 

  ・名簿掲載の際は 教諭＝〇、期限付講師＝期、再任用教諭（ ）日＝再（ ） 

           非常勤講師＝△、教科外顧問＝顧 と記載させていただきます。 

  ・再任用教諭の（ ）は１週間の勤務日数をご記入ください。 

 □専門分野 

・ご自身の美術・工芸の中での専門分野をご記入ください。 

  ・美術・工芸科以外の先生はご自身の教科名をご記入ください。 

 □研究会部所属 

  ・会計部／研究部／高校展部／芸文祭部／研修部から選択してください。 

   該当するものが無い場合は適切なものをご記入ください。 

  ・部長・副部長の先生は「〇〇部部長」のようにご記載ください。 

  ・部所属が無い方や教科外顧問の先生は空欄のままでお願いします。 

  ・ご不明な場合は各校所属のブロック長へお問い合わせください。 

 □メールアドレス 

  ・研究会一斉送信メールを受信したいアドレスをご記載ください。 

  ・入力例はあくまでも例です。相応しいものをご入力ください。 

 

〈提出先〉 

各校所属の令和７年度ブロック長の先生へメールで添付して送信してください。 

※令和６年度の所属校を表記しています。転勤等の可能性もありますので、メールアドレスをご

確認のうえ送信してください。敬称略（学校名） 

 

A ブロック 森 香織  （桜塚）   T-MoriKaori@medu.pref-osaka.ed.jp 

B ブロック 西村 美穂 （春日丘）  T-NishimuraMih@medu.pref-osaka.ed.jp 

C ブロック 瀨島 由紀子（今宮）   T-SejimaYu@medu.pref-osaka.ed.jp 

D ブロック 大谷 尚子 （芦間）   T-OtaniN@medu.pref-osaka.ed.jp 

E ブロック 鎌本 有紀子（都島工業） T-KamamotoY@medu.pref-osaka.ed.jp 

F ブロック 物種 佑佳 （美原）   T-MonodaneY@medu.pref-osaka.ed.jp 

G ブロック 大沢 里子 （堺上）   T-IeharaS@medu.pref-osaka.ed.jp 

H ブロック 石井 智恵子（泉大津）  T-IshiiC@medu.pref-osaka.ed.jp 

K ブロック 〇〇 〇〇 （〇〇〇）  T-〇〇〇〇〇〇〇〇@ medu.pref-osaka.ed.jp 

ブロック不明 山口 真弓（柴島）    T-YamaguchiMay@medu.pref-osaka.ed.jp 

 

〈提出期限〉 

令和７年 ４月４日（金）１７：００ 各ブロック長宛  期限内の提出にご協力ください。 

 

 

 

 

本件に関する問い合わせ先 

大阪府高等学校美術・工芸教育研究会 事務局長 

大阪府立柴島高等学校 芸術科（美術） 山口 真弓 

TEL（０６）6323-8351 FAX（０６）6323-8237 



② FAX 送信票 

（メールを使える環境でない方は、この FAX送信票をご利用ください。） 

 

         立               学校 

 

大阪府高等学校美術・工芸教育研究会 

 

   ブロック長                   様 

 

≪大阪府高等学校美術・工芸教育研究会 名簿原稿≫ 

 

学校名 電話番号 FAX 番号 

   

 

職種 お名前 専門分野 研究会部所属 

    

 

メールアドレス 

 

 

※１校に複数名いらっしゃる場合は以下の欄をお使いいただいても結構です。 

職種 お名前 専門分野 研究会部所属 

    

 

メールアドレス 

 

 

 

職種 お名前 専門分野 研究会部所属 

    

 

メールアドレス 

 

 


